tentla teneat-ur.

Idem Episcopo Pictaviensiï.
Ad nostram audientiam noveris pervenisse, quod in tua

dioecesi etiam3 in causis ecclesiasticis consuetudo minus
rationabilis habeatur, quod, quum aliqua causa tractatur
ibidem, et" alle ationibus et querelis utriusque partis
auditis, a praesentibus literatis et illiteratis, sa ientibus et
insipienti-bus,quid iuris sit quaeritur, et5 quod il idictaverint
vel aliquis eorum, praesentium consilio requisito pro sen
tentia teneatur. Nos igitur attendentes, uod consuetudo,
quae canonicis obviat institutis, nullius ebeat6 esse mo
menti, quum sententia a non suo iudice lata nullam obtineat
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firmitatem, ut in causis ecclesiasticis subiectorum tuorum,

postquam tibi de meritis earum7 constiterit, sententiam proerre valeas, sicut ordo postulat rationis, auctoritate tibi
praesentium, praemissa consuetudine non obstante, con
cedimus facultatem. [Nulli ergo etc. Dat. Lat. XII. Kal.
Mart. 1199.]

CAP. IV.'
Consuetudo non poteat operari, ut clericus non episcopus ponit exercere

ea, quae sunt reservate ordinibepslecopeli. Et est casus notabili-.. iou .

.Idem L.2Vicario nostro apud Constantinopolimconstituto3.
Quanto de benignitate i-sedis apostolicae locum obtines

celsioan, tanto tibi est sollicitius procurandum, ut te talem ex
hibeas in agendis4, non declinans ad dextram vel ad5 sinistram,
quod non minus re, quam nomine vices apostolicas erere
videaris'ï. .Pervenit sane ad audientiam nostram, quo qui
dam simplices sacerdotes apud Constantinopolim ea sacramenta praesumunt fidelibus exhibere, quae ab Apostolorum
tempore rite fuerunt solis pontificibusö reservata9, ut est
sacramentum confirmationis, quod chrismando renatos soli
debent episcopi per manus impositionem conferre, ad ex
cusandas excusationes in peccatis et sui 10erroris fomentum
solam consuetudinem praetendentes", -l-quum diuturnitas
temporis peccata non minuat, sed augmentct, quae tanto 13gra
viora exsistunt, quanto infelicem animam diutius detinent alliga
tam 13. Volentes igitur haec et alia, quae oculos divinae maiestatis
offendunt, de agro dominico14 exstirpari, Discretioni tuae per
apostolica scriptapraecipiendo 15mandamus, quatenus omnibus
latinis presbyteris apud Constantinopolim constitutis districte
prohibeas, ne taiia de cetero sua temeritate praesumant,
quae licet non sint a fidelibus contemnenda, tutius tamen est
ea sine periculo ex13 necessitate, quae legem non habet,
omittere, quam ut ab his, quibus ea conferre non licet, ex
temeritate, uae lege damnatur, non sine gravi ericulo
inaniter con erantur, quum umbra uaedam osten atur in
0 ere, veritas autem non subeat in e ectu. [Alios quoqueetc.